ПРОТОКОЛ

з а с е д а н и я  к о л л е г и и

Владивосток
	6 декабря 2018 года                                                                                                           № 8

	Председательствующий

	Н.Г. Баукова

	Секретарь

	Л.Н. Кривобород

	Присутствовали:

	Члены коллегии

	М.И. Карпова, В.Ю. Киселева,
Я.В. Новобрицкая,  Е.А. Филонова,

	И.В. Зенкина, Е.В. Маликова,
А.Б. Федорова,  Я.Ю. Храпатая.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Об актуализации макета публикации Приморскстата.
2. Об утверждении Положения о Книге Почета Приморскстата.

3. О выполнении решения коллегии по тестированию  госслужащих.
4. Об участии в пробной переписи населения в Великом Новгороде.
5. Об итогах формы № 1-ПО (ТОГС) «Сведения о предоставлении отчетности в территориальные органы Росстата» за 3 квартал 2018 год.

1. СЛУШАЛИ:
     Карпову М.И.   –  заместителя руководителя.
ВЫСТУПИЛА:

    Кривобород Л.Н.  –  начальник отдела сводных статистических   работ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению сообщение Карповой М.И. об актуализации макета публикации Приморскстата.
1.2. Отделу сводных статистических работ доработать представленный макет с учетом предложенных изменений.
                                                                                    Срок  - до конца 2018 года

1.3.  Начиная с итогов за 2018 год использовать новый макет публикации.
2. СЛУШАЛИ:
Зенкину И.В. – начальника административного отдела.

 ВЫСТУПИЛА:

     Карпова М.И.   – заместителя руководителя.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению сообщение Зенкиной И.В. о Книге Почета Приморскстата.
2.2. Утвердить разработанное Положении о Книге Почета Приморскстата.

2.3. Ежегодно на коллегии Приморскстата рассматривать кандидатуры для внесения в Книгу Почета.

3. СЛУШАЛИ:
     Зенкину И.В. – начальника административного отдела.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять к сведению сообщение Зенкиной И.В. о подготовке тестов для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей госслужбы Приморскстата.
3.2. Использовать тесты для подготовки к аттестации госслужащих.
4. СЛУШАЛИ:
     Маликову Е.В. – начальника  отдела статистики населения и здравоох-ранения.
ПОСТАНОВИЛИ:

 4.1. Принять к сведению сообщение Маликовой Е.В. о пробной переписи населения в Великом Новгороде.
5. СЛУШАЛИ:
Карпову М.И.   –  заместителя руководителя.
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению сообщение Карповой М.И. о полноте сбора отчетности (за I квартал 2018 года - 93%, II квартал - 95.3%, III квартал – 95.8%).
5.2. Рекомендовать отраслевым отделам и структурным подразделениям в городах и районах активизировать работу для привлечения к административной ответственности респондентов за не предоставление статистической отчетности.
                                                                                    Срок  - до конца 2018 года

	Руководитель
	                        Н.Г. Баукова

	Секретарь
	Л.Н. Кривобород